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Jego Ekscelencja Haroldo de Macedo Ribeiro złożył pierwszą oficjalną wizytę w Krakowie 20 października

br. Towarzyszyła mu małżonka Maria Emília Diniz Papini Ribeiro oraz Konsul Honorowy Brazylii w

Krakowie Grzegorz Hajdarowicz.

Ambasador Ribeiro objął stanowisko latem 2022 r. Listy uwierzytelniające Prezydentowi RP

złożył 12 lipca tego roku. Kurtuazyjne spotkanie z Prezydentem Jackim Majchrowskim było

okazją do zaprezentowania naszego miasta oraz jego związków z Brazylią. Pan Ambasador

podkreślał wciąż istotną rolę jaką odgrywają potomkowie polskich emigrantów w jego kraju.

Społeczność ta liczy około 3 milionów osób, które – choć nierzadko nie mówią już po polsku –

wciąż celebrują swoje pochodzenie, polską kulturę i obyczaje. Jednym z głównych dążeń Pana

Ambasadora w czasie swej misji w Polsce będzie praca nad uruchomienie bezpośredniego

połączenia lotniczego między Polską a Brazylią. To z pewnością bardzo pozytywnie wpłynie na

zwiększenie liczby turystów brazylijskich w naszym kraju. A zainteresowanie Polską jest spore –

to co najbardziej fascynuje Brazylijczyków to zamki i polska jesień.

Jednym z brazylijskich miast, w których Polonia odgrywa wciąż sporą rolę jest Kurytyba. W 1993

r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę o nadaniu Kurytybie – stolicy brazylijskiego Stanu

Paraná – tytułu honorowego miasta bliźniaczego Krakowa. Znaczna odległość dzieląca miasta

sprawia, że kontakty Kurytyby i Krakowa mają charakter okazjonalny i kurtuazyjny. Dzięki nim

jednak w 2014 r.  w naszym mieście można było wystawę prac kurytybskich artystek malarek

pochodzenia polskiego. Natomiast w czerwcu 2015 r. krakowski performer Artur Grabowski

uczestniczył w organizowanym w Kurytybie Biennale.

W ramach swojej wizyty w Krakowie Ambasador Ribeiro uczestniczyć będzie również w gali

wręczenia Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello przyznawanej corocznie przez

Stowarzyszenie Villa Decjusza.

Sérgio Vieira de Mello był brazylijskim dyplomatą. Działał na rzecz ochrony wolności i praw

człowieka, dialogu międzykulturowego, walki z terroryzmem i kryzysem uchodźczym oraz

przestrzegania prawa międzynarodowego.19 sierpnia 2003 r, podczas pełnienia funkcji

Specjalnego Wysłannika Sekretarza Generalnego ONZ ds. Iraku, zginął w zamachu bombowym.

Nagroda Stowarzyszenia Willa Decjusza przyznawana jest corocznie osobom i organizacjom

pozarządowym za ich szczególne zasługi dla pokojowego współistnienia i współdziałania

społeczeństw, religii i kultur. Dotychczasowymi Laureatami Nagrody są m.in.: Tadeusz

Mazowiecki, Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Siergiej Kowaliow, Szewach Weiss, Pietro

Bartolo czy śp. Paweł Adamowicz.
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